
         Số: 184/KH-MNAT                                  An Tiến, ngày 05 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
Mua sắm CSVC trang thiết bị phục vụ cho giải pháp sáng tạo: “Tăng cường đầu 

tư trang thiết bị hiện đại nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ 
trong trường mầm non” năm học 2024- 2025

Thực hiện Kế hoạch số 334/PGDĐT ngày 06/9/2024 của Phòng GD&ĐT về 
hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2024-2025; Kế hoạch số 
373/KH-PGDĐT ngày 7/10/2024 Kế hoạch tổ chức hoạt động chuyên môn với giải 
pháp “Tăng cường đầu tư trang thiết bị hiện đại nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc, 
nuôi dưỡng trẻ trong các cơ sở giáo dục mầm non”; Kế hoạch số 135/KH-MNAT ngày 
09/9/2024 về thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; Căn cứ kế hoạch số 169/KH-
MNAT ngày 09/10/2024 tổ chức hoạt động chuyên môn giải pháp sáng tạo" Tăng 
cường đầu tư trang thiết bị hiện đại nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng 
trẻ trong trường mầm non An Tiến”năm học 2024-2025.

Trường mầm non An Tiến xây dựng kế hoạch mua sắm CSVC, trang thiết bị phục 
vụ cho giải pháp sáng tạo cụ thể như sau

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị.Trường mầm non An Tiến xây dựng kế 

hoạch mua sắm trang thiết bị hiện đại phục vụ cho công tác chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ 
năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

1. “Tăng cường đầu tư trang thiết bị hiện đại nhằm nâng cao chất lượng chăm 
sóc, nuôi dưỡng trẻ trong các cơ sở giáo dục mầm non” để tiếp tục thực hiện hiệu 
quả chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm” giai đoạn II;

2. Giảm tải áp lực công việc, tăng hiệu suất làm việc, tiết kiệm thời gian và 
nguồn lực cho đội ngũ nhân viên nấu ăn, đồng thời bảo vệ sức khoẻ, an toàn cho trẻ 
trong trường mầm non;

3. Nâng cao chất lượng về dinh dưỡng, đa dạng hoá thực đơn; cải thiện môi 
trường làm việc an toàn, tiện nghi, hiện đại cho nhân viên nhà bếp giúp nâng cao 
khả năng phục vụ và chất lượng bữa ăn cho trẻ;

4. Thu hút sự quan tâm và huy động các nguồn lực từ phụ huynh, cộng đồng 
xã hội tham gia vật chất, tinh thần và các hoạt động thiết thực nhằm hỗ trợ nhà trường 
thực hiện tốt việc chăm sóc nuôi dưỡng, giáo dục trẻ trong nhà trường.

5. Tập trung đầu tư vào trang thiết bị hiện đại mang lại giá trị lâu dài và sự tối 
ưu hóa trong quá trình sử dụng. Nâng cao kiến thức chuyên môn cho nhân viên làm 
quen, sử dụng an toàn và bảo trì các trang thiết bị một cách hiệu quả.

     
    UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN AN TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
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II. Đặc điểm tình hình của nhà trường.
1. Thuận lợi:
- Trường được sự quan tâm chỉ đạo của Phòng GD&ĐT huyện An Lão
- Được Đảng uỷ - HĐND - UBND xã, các ban ngành đoàn thể và nhân dân toàn 

xã đã và đang quan tâm tới ngành học Mầm non.
- Đội ngũ giáo viên nhiệt tình, yêu nghề, mến trẻ, đoàn kết, khắc phục khó khăn 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong giảng dạy để nâng cao trình độ chuyên môn.
2. Khó khăn :
- Kinh phí dành cho việc mua sắm, đầu tư CSVC còn hạn chế
III.  Kế hoạch cụ thể
1. Kế hoạch bổ sung CSVC, trang thiết bị cụ thể như sau:

Stt Tên hàng Đơn 
vị 
tính

Số 
lượng

Đơn giá
(Đồng)

Thành tiền 
(Đồng)

Nguồn

1 Cân điện tử Cái 01 1.000.000 1.000.000 Ngân 
sách

2 Máy xay sinh tố Cái 01 850.000 850.000 Ngân 
sách

3 Máy thái rau, củ Cái 01 15.500.00 15.500.000 Ngân 
sách

4 Thớt chế biến chín Cái 01 150.000 150.000 Ngân 
sách

5 Dao chế biến chín con 01 50.000 50.000 Ngân 
sách

6 Dao Con 05 40.000 200.000 Ngân 
sách

7 Bát con, đũa Cái 60 10.000 600.000 CSBT

8 Đĩa ăn bằng inox Cái 40 10.000 400.000 CSBT

9 Bình đựng sữa Inox 
có vạch

Cái 24 112.000 2.464.000 CSBT

10 Kẹp chia sữa có vạch Cái 24 44.000 968.000 CSBT

11 Muôi chia ăn có vạch Cái 20 35.000 700.000 CSBT

12 Nồi nấu cháo Cái 01 11.000.000 11.000.000 Ngân 
sách
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13 Nồi hấp bánh bao, 
nấu xôi

Cái 01 7.000.000 7.000.000 Ngân 
sách

14 Máy xục ozone công 
nghiệp

Cái 01 13.000.000 13.000.000 Ngân 
sách

15 Làm thêm bảng biểu Cái 03 900.000 2.700.000 Ngân 
Sách

Tổng

IV. Biện pháp.
1. Chỉ đạo CBGV, NV tiến hành rà soát rà soát CSVC, đồ dùng trang thiết bị tại 

bếp ăn;
- Ban giám hiệu phối hợp với kế toán, tổ chuyên môn, các bộ phận khác lập kế 

hoạch sử dụng, bảo quản cơ sở vật chất của trường.
- Căn cứ vào đề xuất của các tổ chuyên môn, các bộ phận có liên quan vào việc 

bổ sung, sửa chữa, mua sắm CSVC- trang thiết bị, để có kế hoạch trang bị đầy đủ cho 
bếp ăn.

2. Có kế hoạch cải tạo, mua sắm và sửa chữa nhỏ trong năm để kịp thời phục vụ 
các hoạt động CS, ND, GD trẻ.

- Xây dựng kế hoạch sửa chữa, mua sắm CSVC - thiết bị chăm sóc nuôi dưỡng 
năm học 2024- 2025.

3. Phụ trách cơ sở vật chất có trách nhiệm theo dõi việc thực hiện kế hoạch để 
đề xuất với Hiệu trưởng những vấn đề cần bổ sung, chỉnh sửa trong quá trình thực hiện.

4. Quy định thời gian kiểm kê cụ thể: Đầu năm học (tháng 9/2024 ) cuối tháng 
tháng 5/2025.

5. Đối chiếu kiểm tra tài sản thực tế và qua hồ sơ sổ sách đã trang bị đầu năm 
học để quản lý tốt về CSVC, trang thiết bị, các đồ dùng nhằm nâng cao trách nhiệm 
của CB-GV-NV trong việc bảo quản tài sản của nhà trường, bếp ăn...
 6. Phối hợp với các tổ chức đoàn thể, tổ chuyên môn tăng cường giáo dục ý thức 
giữ gìn tài sản chung của trường, lớp. 

7. Vận động các cấp các ngành, các tổ chức từ thiện xã hội tài trợ các CSVC, 
trang thiết bị phục vụ  các hoạt động CSND,GD trẻ.

V. Tổ chức thực hiện:
1. Đối với nhà trường:
- Xây dựng kế hoạch sửa chữa, mua sắm CSVC - tiến hành rà soát, thiết bị hiện 

đại cho bếp ăn.
- Ban giám hiệu thực hiện tốt công tác tham mưu: Huy động nguồn kinh phí: xã 

hội hoá giáo dục, kinh phí địa phương hỗ trợ, phụ huynh.
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2. Đối với nhân viên nuôi dưỡng:
- Rà soát CSVC đảm bảo an toàn, trang thiết bị đúng số liệu, đề xuất mua sắm 

cơ sở vật chất.
- Bảo quản, sử dụng tốt tài sản của bếp. Thường xuyên kiểm tra các thiết bị để 

có kế hoạch sửa chữa, mua sắm bổ sung.
- Có kế hoạch vệ sinh định kỳ đồ dùng trang thiết bị tại bếp.
Trên đây là kế hoạch mua sắm trang thiết bị phục vụ cho công tác chăm sóc, 

nuôi dưỡng trẻ năm học 2024- 2025 của Trường mầm non An Tiến./.

Nơi nhận:
- BGH, TTCM; 
- Lưu: NT.                                               

.                          HIỆU TRƯỞNG
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